cessimus apud Majestatem Regiam nos quoque ut pecunias istic Cassovia cudi face-

ritis. Impetravimusque hanc libertatem vobis, sed ita, quod utilitatem, et lucrum

illud, quod ex cusione Monetarum ipsarum veniret, Majestati sua tribuatis: Sicuti

eciam alii Domini, quibus est concessa cusis Monetarum id ipsum faciunt. Litteras

autem Regni super hac ipsa annuencia misimus ad D. Vestras cum presentibus.
Quas bene valere optamus. Ex oppido Tholnense feria sexta proxima ante festum

Nativitatis Beati Maria Virginis. Anno Domini 1521. Georgius Eppus. E. Quinque
Ecclesiensis.

(Kaprinai MSC. B, Tóm XXVII, ex Arch. Civ. Cassoviensis No. 1022.)

K. Kg. Ludwig II.: Thurzó soli Münzarbeiter nach Kaschau senden. 1521

Prudentibus, et Circumspectis Judici, et Jurati ceterisque Civibus Civitatis

Cassoviensis, fidelibus nobis dilectis. Comissio propria Dni. Regis.
Ludovicus Dei Gratia Rex Hungarie, et Bohemie etc. Prudentibus et Circum¬

specti fideles nobis dilecti. Supplicasti nobis, ut de cusoribus monetarum vobis pro¬

videre dignaremus, significantes vos inopia pecuniarum laborare. Nos igitur suppli¬
catione Vestra intellecta, et admissa mandavimus fideli nostro Magnifico Alexio

Thurzo, ut cusores quamprimo ad vos mittere debeat. Datum in Castris nostris ad

oppidum Tholna positiis In vigilia festi Nativitati Beatissima Marié Virginis Anno

Domini Millesimo quingentesimo vigesimo primo.
(Kaprinai MSC. B, Tóm XXVII, ex Arch. Civ. Cass. No. 1017. Numizmatikai

Adattár No. 199.)

L. Kg. Ludwig II. befiehlt Kaschau, dem Juden Isaak Unterkunft zu bieten. 1524

Ludovicus Dei Gratia Rex Hungáriáé, et Bohemiae etc. . . . 
Prudentibus et Cir¬

cumspecti, fideles nobis dilecti. Cum iam cusionem nouarum monetarum in ista

Ciuitate Cassoviensi inchoare fecimus, necessarium est, quempiam, qui artem cu¬

sionis perfecte sciat, isthic praeficere; quae, ut commodius possit continuari, proui-
dum Isac Iudaeum, quem sufficiente prudentia, et huius rei scientia, ac magisterio

optimo praeditum esse intelleximus, ad hoc officium a Spectabili, ac Magnifico
Domino Joanne Vaiwoda nostro Transiluano accepimus, cumque fidelis noster

Reuerendus Dominus Paulus de Warda Episcopus Ecclesiae Wesprimiensis Thesau¬

rarius noster vna cum seruitore suo in eadem Camera constituto in ista cusione

praefecit, quem sua industria nobis usui, vobisque in nihilo nocumento fore con¬

fidimus. Praeterea volumus, et fidelitatibus vestris firmiter praecipiendo mandamus,

quatenus habita Praesentium notitia, ipsi Isaac Iudaeo de hospicio competenti, et